
 
 
 
 
 

 

Výzva č. 41 Akční plánování v území – MAP II 
Dotační titul Operační program Jan Amos Komenský 

Poskytovatel podpory Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

Zahájení příjmu žádostí 7. 7. 2025 

Ukončení příjmu žádostí 1. 12. 2026 14:00 

Časová způsobilost výdajů Způsobilé náklady od 17. 6. 2025 do 31. 8. 2028. 

Oprávnění žadatelé Soukromoprávní subjekty uvedené v Seznamu místních akčních skupin 
Národní sítě MAS ČR – spolek, pobočný spolek, ústav, o.p.s; obce; městské 
části hlavního města Prahy; svazky obcí, mikroregiony. 

Upřesňující informace k výzvě Výzva je průběžná, financování je v režimu ex-ante. 
Minimální délka realizace 12 měsíců, maximální délka 38 měsíců. 
Aktivitu 3 může vybrat k realizaci pouze dobrovolný svazek obcí. 
Aktivitu 4 může vybrat k realizaci pouze žadatel, který do předkládané 
žádosti o podporu zahrne pouze území, na kterém byl realizován projekt z 
výzvy č. 02_23_017. 
Žadatelé mohou realizovat projekt samostatně nebo ve spolupráci s 
partnerem/partnery. 

Popis podporovaných 
aktivit/činností v rámci výzvy 

Cílem výzvy je podpora hladkého a úspěšného přechodu mezi druhy škol, 
případně jejich stupni, konkrétně dětí z mateřské do základní školy a žáků 1. 
stupně základních škol do 2. stupně. 
 
POVINNÉ AKTIVITY:  
Aktivita 1 – Řízení projektu 
Aktivita 2 – Opatření pro usnadnění přechodu dětí a žáků mezi MŠ a ZŠ a 
mezi 1. a 2. stupněm ZŠ 
VOLITELNÉ AKTIVITY: 
Aktivita 3 – Integrace škol v území a sdílené kapacity prostřednictvím 
společenství obcí 
Aktivita 4 – Implementace akčních plánů 
Aktivita 5 – Podpora změn v oblasti stravování ve školách 

Alokace výzvy 600 000 000 Kč 

Výše podpory pro projekt Minimální výše způsobilých výdajů 1 000 000 Kč maximální vychází z počtu 
zapojených IZO MŠ, ZŠ a ZUŠ. 

Spolufinancování projektu Spolufinancování je vyžadováno min. ve výši 15 %, 20 % nebo 23,14 % dle 
žadatele. 

Veřejná podpora Předpokládá se, že projekty budou mimo režim veřejné podpory. 
 
 
 

Dotační specialisté pro tuto výzvu 

Marie Kučerová 
e-mail: marie.kucerova@praha.eu 

tel.: +420 778 700 365 

Michal Vokurka 
e-mail: michal.vokurka@praha.eu 

tel.: +420 776 404 965 
 

https://opjak.cz/vyzvy/vyzva-c-02_25_041-akcni-planovani-v-uzemi-map-ii/#dokumenty

